
ВЕСТИ
Арамильские6

№37 (1515) 21.07.2023
Официально

3.1.1.3. Наличие оборудованного ин-
формационного стенда охра-
ны труда в Администрации 
Арамильского городского 

округа

баллы 5 5 5 5 5 Приказ Мин-
труда России от 

17.12.2021 № 894 
"Об утверждении 

рекомендаций 
по размещению 
работодателем 

информационных 
материалов в целях 
информирования 
работников об их 
трудовых правах, 
включая право на 

безопасные условия 
и охрану труда"

3.1.1.4. Наличие оборудованного 
уголка по пожарной без-

опасности в Администрации 
Арамильского городского 

округа

баллы 5 5 5 5 5 Приказ Мин-
труда России от 

17.12.2021 № 894 
"Об утверждении 

рекомендаций 
по размещению 
работодателем 

информационных 
материалов в целях 
информирования 
работников об их 
трудовых правах, 
включая право на 

безопасные условия 
и охрану труда"

3.1.1.5. Доля лиц, получивших 
средства индивидуальной 

защиты

процент 100 100 100 Трудовой кодекс 
Российской Феде-

рации от 30.12.2001 
№ 197-ФЗ

3.1.3. Задача 3 Организация про-
филактической работы по 

предупреждению производ-
ственного травматизма, про-
фессиональных заболеваний 
и заболеваний, обусловлен-

ных производственными 
факторами, а также работы 

по улучшению условий труда 
и пожарной безопасности

3.1.3.1. Доля лиц, прошедших дис-
пансеризацию, от запланиро-

ванного количества

процент 100 100 100 100 100 Приказ Минздрав-
соцразвития РФ от 
14.12.2009 N 984н 
"Об утверждении 

Порядка прохожде-
ния диспансериза-
ции государствен-
ными граждански-

ми служащими Рос-
сийской Федерации 
и муниципальными 
служащими, переч-

ня заболеваний, 
препятствующих 
поступлению на 
государственную 

гражданскую 
службу Россий-

ской Федерации и 
муниципальную 

службу или ее про-
хождению, а также 
формы заключения 
медицинского уч-

реждения" 
3.1.3.2. Доля лиц, прошедших пер-

вичный медицинский осмотр 
от запланированного коли-

чества

процент 100 100 100 100 100 Трудовой кодекс 
Российской Феде-

рации от 30.12.2001 
№ 197-ФЗ

3.1.3.3. Доля лиц, прошедших пе-
риодический медицинский 

осмотр от запланированного 
количества

процент 100 100 100 100 100 Трудовой кодекс 
Российской Феде-

рации от 30.12.2001 
№ 197-ФЗ

3.1.3.4. Доля прошедших специали-
зированную оценку условий 
труда рабочих мест от обще-
го количества рабочих мест

процент 100 100 100 100 100 Федеральный закон 
от 28.12.2013 № 

426-ФЗ  "О специ-
альной оценке ус-

ловий труда"
4. Подпрограмма 4. Развитие 

информационного общества 
в Арамильском городском 

округе до 2024 года
4.1. Цель 1 «Совершенствование 

информационно-технической 
инфраструктуры Арамиль-

ского городского округа, 
в т.ч. для предоставления 

государственных и муници-
пальных услуг в электрон-

ном виде»
4.1.1. Задача 1 «Применение 

информационно-телеком-
муникационных технологий 

в деятельности органов 
местного самоуправления и 
формирование электронного 
правительства Арамильского 

городского округа»
4.1.1.1. Доля органов местного само-

управления, подключенных 
к единой сети передачи дан-
ных Правительства Сверд-

ловской области

процен-
тов

100 100 100 100 100 Постановление 
Правительства Рос-
сийской Федерации 
от 15.04.2014 № 313 

"Об утверждении 
государственной 
программы Рос-

сийской Федерации 
"Информационное 

общество"

4.1.1.2. Количество центров обще-
ственного доступа к сети 
Интернет на базе муници-

пальных библиотек

единиц 4 4 4 4 4 Постановление 
Правительства Рос-
сийской Федерации 
от 15.04.2014 № 313 

"Об утверждении 
государственной 
программы Рос-

сийской Федерации 
"Информационное 

общество"
4.1.1.3. Доля компьютерного парка 

органов местного самоуправ-
ления и муниципальных 
казенных учреждений со 

сроком эксплуатации не бо-
лее 7 лет

процент 50 70 90 100 100 Постановление 
Правительства Рос-
сийской Федерации 
от 15.04.2014 № 313 

"Об утверждении 
государственной 
программы Рос-

сийской Федерации 
"Информационное 

общество"
4.1.1.4. Доля муниципальных уч-

реждений, имеющих широ-
кополосный доступ к сети 

Интернет

процент 100 100 100 100 100 Постановление 
Правительства Рос-
сийской Федерации 
от 15.04.2014 № 313 

"Об утверждении 
государственной 
программы Рос-

сийской Федерации 
"Информационное 

общество"
4.1.1.5. Доля используемого лицен-

зионного системного про-
граммного обеспечения от 

общего количества

процент 50 70 90 100 100 Постановление 
Правительства Рос-
сийской Федерации 
от 15.04.2014 № 313 

"Об утверждении 
государственной 
программы Рос-

сийской Федерации 
"Информационное 

общество"
4.1.1.6. Доля рабочих мест с вне-

дренной защитой персо-
нальных данных от общего 
количества рабочих мест, 

подлежащих защите персо-
нальных данных

процент 100 100 100 100 100 Постановление 
Правительства Рос-
сийской Федерации 
от 15.04.2014 № 313 

"Об утверждении 
государственной 
программы Рос-

сийской Федерации 
"Информационное 

общество"
5. Подпрограмма 5. Обеспече-

ние реализации муниципаль-
ной программы "Развитие 

кадровой политики в системе 
муниципального управления, 
противодействие коррупции, 

реализация мероприятий 
по улучшению условий и 
охраны труда, и развитие 

информационного общества 
в Арамильском городском 

округе до 2024 года"
5.1. Цель 1 Создание эффек-

тивной целостной системы 
сферы культуры, спорта и 

молодежной политики.
5.1.1. Задача 1 Выработка единого 

подхода в развитии кадровой 
политики сферы культуры, 
спорта и молодежной по-

литики.
5.1.1.1. Достижение показателей 

Национальных проектов, 
установленных Правитель-

ством Свердловской области 
Арамильскому городскому 

округу.

да/нет нет нет нет да да Соглашение о до-
стижении показа-

телей муниципаль-
ного компонента 
регионального 

национального про-
екта "Культура" 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 07.07.2023 № 453

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
29.08.2019 № 520 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие системы образования в Ара-

мильском городском округе до 2024 года»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», Законом Свердловской области от 07 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном 
бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением Правительства Свердловской 
области от 30.04.2020 № 290-ПП «О распределении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципаль-
ных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках реализации государствен-
ной программы Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики 
в Свердловской области до 2027 года», Решением Думы Арамильского городского округа от 11 мая 2023 года 
№ 32/3 «О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа от 08 декабря 2022 года № 
25/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», поста-
новлением Администрации Арамильского городского округа от 26.09.2013 № 387 «Об утверждении Порядка 
формирования и реализации Муниципальных программ Арамильского городского округа», руководствуясь 
статьей 31 Устава Арамильского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 
29.08.2019 № 520 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие системы образования в Арамиль-
ском городском округе до 2024 года» следующие изменения:

1.1. Паспорт Муниципальной программы «Развитие системы образования в Арамильском городском окру-
ге до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 1);

1.2. Приложение № 1 к Муниципальной программе «Развитие системы образования в Арамильском город-
ском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 2);

1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе «Развитие системы образования в Арамильском город-
ском округе до 2024 года» изложить в новой редакции (приложение № 3).

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном 
сайте Арамильского городского округа.

 
Глава Арамильского городского округа

М.С. Мишарина


